
PRZEWODNIK POWIATO ŻYWIECKIEGO
Miesięcznik poświęcony interesom powiatu.

P rzed p ła ta  wynosi z przysyłką 
pocztową 2 K. 30 hal. Wychodzi 

dnia 1-go każdego miesiąca, 
pojedynczy num er 20 h.

I n s e r i t t y  i  o g ł o s z e n i a  przyjmu­
je  Administracya i oblicza takowe po- 
2 hal. za siowo zwyklemi literajpi 

tZustemi literami po i  hal,

Motto „Rżnij prawdę o resztę nie pytaj

JS 12 Popierajm y przem ysł k r a jo w y ! Rok III.
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Zawiadamiamy Czytelników naszych 

że naczelny organ Stronnictwa ludowego 
„ K U R J E R  L W O W S K I *  pismo co 
dzienne, otrzymać mogą prenumeratoro- 
wie „Przewodnika powiatu Żywieckiego^ 
po zniżonej cenie 2 korony miesięcznie. 
Prenumeratę przyjmujemy na wspomnia­
ne pismo każdego czasu.

—«fex

fr*yjq clel luiiui
organ polskiego stronnictwa ludowego w y­
dawany we Lwowie od lat 14 pod re­
dakcją posła Jana Stapińskiego.

Wychodzi co tygodnia a kosztuje ro­
cznie z przesyłką tylko 3 korony.

Zwolennicy postępowego ruchu ludo­
wego powinni czytać i rozpowszechniać 
»Przyjaciela ludu.«

Adres redakcji i administracji »Przy- 
jaciel ludu.«

Lwów, ul. Chorązczyzny 5,

Zgromadzenie ludowe w leleśni.
Poseł Fi jak, który niech ce jeszcze uw ie­

rzyć, że »panowanie« stojałowczyzny koń­
czy się w  żywieckiem, zwołał na dzień 
26 kwietnia b. r. zgromadzenie do Jeleśni. 
W obec tego zaś, że sam dwóch słów do 
kupy skleić nie umie, zaprosił swego kie­
rownika, by go w »sprawozdaniu posel­
skim® wyręczył. W  samo południe przy­
był ks. Stojałowski z Fi jakiem na miejsce, 
a gdy ludzie powychodzili z kościoła ścią­
gnął ich do piwiarni W itka, gdzie miało 
się odbyć to zgromadzenie. Dużo zebrało 
się ludzi, tak, że izba nie mogła pomieścić 
wszystkich słuchaczy, a wielu słuchaczy 
stało po sieniach i na dworze. Zgroma­
dzenie zagaił sam ks. Stojałowski i powo­
łał na przewodniczącego p. Mizię z Jeleśni.

Przewodniczący udzielił głosu posło­
wi Fijakowi, który plótł trzy po trzy, bez 
najmniejszej łączności, a rzekome sprawo­
zdanie poselskie było stekiem absurdów i 
słów bez treści,

Mowa ta była przedmiotem kpin i nai- 
grawań i dopiero ks. Stojałowski, dosta­
wszy się do głosu, chciał Fijakowi repu- 
taoyę naprawiać. Ale i to się nie udało. 
Gdy zabrał głos ks. Stojałowski, przery­
wano mu nadzwyczaj gwałtownie, prze­
czono jego wywodom, wytykano jego nie­
godne postępowanie, a z wszystkich stron 
sypał się grad wymówek tak, że Stoja- 
łowski^oniemiał. Gdy zaś po Stojałowskim 
zabrał głos robotnik ze Żywca Packan, 
słowom jego przytakiwano i darzono je 
oklaskami. Stojałowski przerywał mu, prze­
czył, ale Packan nie dał się zbić z tropu, 
sypał dowodami, jak  z rękawa i wykazy­
wał jak ks. Stojałowski ze swoją kliką 
zastępuje chłopskie interesy. Stojałowski 
nie wiedział kto jes t Packan i do głosu go 
dopuścił, ale m u się to sromotnie nie opła­

ciło. W ołano »święte słow a powiada«, ten 
nie plecie tak jak Fijak, tylko wie o co się 
rozchodzi, „Stojałowski myśli że tu  głup­
ców znalazł11, a gdy Fijak chciał przery­
wać wołano »czwanczig cicho«. — Św ietną 
swą mowę, dosadnie krytykującą działal­
ność Stojałowskiego zakończył Packan na­
stępująco zwracając się w  stronę Stojałows- 
kiegoiFijaka: »wy jesteście trupypolityczne, 
które na sto w iatrów rozpędzić należy. 
Stojałowski niech idzie do Częstochowy, 
Fijak do fabryki sukna w Białej, a Szajer 
do propinacyi, a z zawracaniem głowy 
ludziom dajcie sobie spokój.a Śmiech ten 
i kpinki pod adresem Stojałowskiego lata­
ły na wszystkie strony. Stojałowski za­
brał głos. aby replikować. Zaczęto wołać 
»ale . . . my wiemy co ksiądz będzie ga- 
gał, niech ksiądz da spokój®, a gdy chciał 
udowodniać że posłowie jego dobrze zro­
bili, że głosowali za powiększeniem rekru­
ta i t. p. wołano »niech to ksiądz głupim 
powiada, a nie nam.« Zorjentował się »lis 
polityczny«, że z nim źle w Jeleśni, więc 
chciał wszystkich przegadać, aby tylko ni­
kogo nie dopuścić do głosu. Żądano od 
przewodniczącego, aby głos odebrał Stoja- 
łowskiemu, wołano skończyć, kończyć, 
bo o tych głupstwach wiemy już dawno 
i o tych wykrętach księdza«, a Stojałow­
ski zgrzytał zębami, pocił się i mówił aby 
tylko młócić tym językiem.

W śród tego zagadnął go jeden ze zgro­
madzonych »możeby tu ksiądz o lampce 
jerozolimskiej coś powiedział« ? Ziryto­
wało to księdza więc odparł: »a cóż pana 
lampka obchodzi« ? »Jakto mnie nie ma 
obchodzić kiedy dałam szóstkę na nią a nie 
ma ani lampy ani szóstki« — odparł. Sto­
jałowski wściekał śię ze złości i rzekł do 
Fijaka: »Fijak oddaj m u szóstkę.« Fijak 
posłuszny swem u komendantowi wyjął 
szóstkę z pugilaresa i chciał ją wręczyć 
żądającemu, lecz ten odparł, że tylko pod 
warunkiem  pieniądze przyjmie, jeśli ksiądz 
zobowiąże się publicznie, wszystkie zebra­
ne szóstki oddać ludziom.

Śmiechom i naigrawaniom nie było 
końca. Krzyczano na wszystkie strony »Fi­
jak oddaj szóstkę®, a biedny Fijak gdyby 
był mógł, byłby się pod ziemię schował ze 
swoim prałatem. Wreszcie zmęczenie prze­
mogło »księdza redaktora« i chcąc nie chcąc 
musiał dopuścić do głosu znowu Packana, 
który go zmył jak  gąbką.

Po skończonej mowie wiele osób o- 
deszło, a w końcu Stojałowski z Fijakiem 
był kontent, że ich nie »ogrzali« w  Jeleśni, 
i zwolna* się wynieśli. Przy tej sposobności 
zaznaczyć wypada, że nie teroryzowano 
nikogo a Stajałowskiemu dano się w yga­
dać, a działalność jego tak osądzono, że 

.on już więcej chyba do Jeleśni nosa po­
kazać nie może. Były jednostki, które 
miały ochotę rozbić to zgromadzenie, je­
dnak przewodnicy na to nie pozwolili, 
albowiem nie chcieli być podobnymi do 
kliki Stojałowskiego.J Jeśli zgromadzenie w  
Jeleśni miało być krokiem błagalnym o 
mandat do Rady powiatowej dla Fijaka,

to sam Fijak mógłby przysiądz, że w  Ra­
dzie powiatowej żywieckiej niezasiędzie.

Wsprawie popierania prze­
mysłu i handlu krajowego.

Niejednokrotnie spotykam y się, z na­
woływaniem, aby popierać przemysł i 
handel krajowy i niestety przyznać m usi­
my z ubolewaniem, że słowa wzniosłe 
padają, a czynu naród doczekać się nie 
może. Kiedy wróg nam wyrządz krzywdę 
chwilowo unosimy się złością na niego, 
w wykonywaniu której odgrażamy się 
niepopieraniem przemysłu jego i handlu. 
Obiecujemy popierać swój — na obiecan­
kach się jednak kończy. Pam iętna W rześ 
nia zburzyła nas na prusaków, klórzy 
chłostają polskie dzieci, że nie chcą się 
wyrzec polskiego pacierza. Oburzenie na 
nich silniej, niż kiedy indziej dało nam 
bodźca, by pamiętać o haśle popierania 
swego przemysłu i handlu. Lecz słomiany 
zapał mija powoli, choć od pamiętnych 
wypadków nie tak dawno, a my przeba­
czywszy z lekkiem sumieniem swoim 
wrogom, zaniedbujemy swoje dobro pcha­
jąc miliony w  ręce ich niegodne. Tak 
długo będziemy cierpieć biedę i blednąc 
przy innych, jak długo potrzeby nasze 
nie będziemy zaspokojać u swoich. Od 
najpotrzebniejszych rzeczy zacząwszy skoń­
czywszy na rzeczach zbytku powinniśmy 
wziąść sobie za obowiązek kupowania 
u swoich i pamiętać że jeżeli możemy u 
swoich potrzeby zaspokojać, gdzie indziej 
tych potrzeb nam zaspokajać me wolno.

Pamiętajmy i czujmy się w  obowiąz­
ku but kupować u szewca w  kraju sur­
dut u  naszego krawca, maszynę u krajo­
wego fabrykanta, złoży nas Bóg chorobą, 
leczmy się krajowemi lekami, wyjeżdżaj­
my do krajowych kąpiel, czytajmy krajo­
we pisma, słowem co zapragnie myśl 
nasza, niechaj ta myśl pragnie zawsze 
krajowego. Po części, pisma nasze także 
nie postępują odpowiednio albowiem na 
jednej stronie zamieszczają hasło popiera­
nia przmysłu krajowego, a na ostatniej 
bez żadnego w yrzutu sumienia zamie­
szczają reklamy artykułów obcokrajowych. 
Społeczeństwo nasze stanowczo powinno 
przeciwko tem u wystąpićp wszelkie pisma 
które ze szkodą dla wyrobów krajowych 
reklamują obcokrajowe wyroby, wytrwale 
bojkotować i za żadną cenę nie pozwolić 
tolerować podobnego pism postępowania. 
Również powinniśmy pamiętać i o tern, 
że obowiązkiem naszym jest w  sprawach, 
gdzie chodzi o to, by obcokrajowiec w y­
darł nam ciężko zapracowany grosz, by 
porozumiewał się z nami w  krajowym 
języku. Pamiętajmy więc o przemyśle, 
handlu i swej mowie ojczystej, a wtedy 
nie tylko bieda nie będzie nam włazić 
drzwiami i oknami, ale i znajdziemy po­
szanowanie u obcych.

Apteka Mra. Farm. Stanisława Szczepańskiego w Zabłociu-Żywiec poleca
p fyn  resty tucyjny do nacierania nóg, dla koni
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Kronika.
Pamiętajmy o Towarzystwie „Szkoły 

ludowej!“
•f Eustachy książę Sanguszko, były 

marszałek krajowy i namiestnik Galicyi, 
zmarł w Bożen w Tyrolu. Magnat ten 
polski, znany był z uczciwości i prawości 
charakteru, pozostawił w  tarnowskiem, 
ogromne dobra i pamięć człowieka, który 
biednemu nieraz przyszedł z pomocą

Ja n  Studencki obywatel i burmistrz 
żywiecki, który niedawno obchodził złote 
wesele, został mianowany przez radę mia­
sta obywatelem jjhonorowym Żywca, za 
swą 37 letnią pra«ę w  Radzie. Czołem!

Prezęntę  na probostwo żywieckie ma 
otrzymać ks. Markuzel, proboszcz z Lipnika. 
Znając księdza proboszcza życzylibyśmy 
sobie widzieć Go na probostwie ży wieckiem.

Ksiądz infu łat Stanisław Walczyń­
ski, żywczanin, obchodził w  Tarnowie 
niedawno tem u 30 letni jubileusz kancler- 
stwa, który tamtejsze duchowieństwo ucz­
ciło wręczeniem jabilatowi pięknego al­
bumu, zaopatrzonego w  podpisy wszyst­
kich księży, i wręczeniem kwoty 3371 
koron, które ks. W alczyński przeznaczył 
na cele dobroczynne.

Stanowisko hr. Pinińskiego jako na­
miestnika w Galicyi, jest silnie zachwiane 
i tylko trudność w  wyszukaniu następcy 
nie dozwala hr. Pinińskiemu ustąpić. Po­
wiadają o zmartwychstaniu politycznem 
hr. Kazimierza Badeniego, niektórzy chcą 
dotychczasowego marszałka krajowego hr. 
Potockiego, inni znowu Stanisława hr. 
Badeniego. Ten ostatni byłby najodpowie­
dniejszym, ale o hr. Kazimierzu Badenie- 
mu ,m ow y być nie może, gdyż ten miał 
się tak narazić sferom dworskim, iż jako 
polityk został raz na zawsze pochowany. 
Jest rzeczą bardzo możliwą, że namiestni­
kiem zostanie Paw eł ks. Sapiecha były 
starosta jasielski, albowiem sfery decydu­
jące nabrały przekonania, że namiestnik, 
który nie przeszedł karyery urzędniczej, 
nie rządzi krajem należycie. To było ze śp. 
ke. Sanguszką, to było z hr. Pinińskim, 
który mógł być dobrym profesorem uni­
wersytetu, ale za mało energicznym na­
miestnikiem

Zgromadzenie ludowe w Zabłoeiu 
odbyć się ma w  dniu 10 m aja b. r. w  
sali Leopolda Neumana. O bliższych szcze- 
gęłach tego zgromadzenia, dowiedzieć się 
będzie można z afiszów, jakie się nieba­
w em  m ają pojawić. Zapewne ks. Stoja- 
łowski zjawi się z posłem Fijakiem i 
dostanie taką samą »pucówkę« jaką do­
stał niedawno tem u w  Jeleśni.

Stowarzyszenie pań ku wspieraniu 
ubogich w Zabłoeiu dało w  dniu 26 kwiet­
nia b. r. w  sali Neumana przedstawienie 
amatorskie. Sala była przepełniona, am a­
torzy grali doskonale, a dochód brutto  
wyniósł 480 koron. Czyż można życzyć 
sobie co więcej ?

Y  ydział Tow. budowy kościoła św. 
Floryana w Zabłoeiu odbył posiedzenie 
pod przewodnictwem p. Jana Barańskiego 
i uchwalił, by w  roku obecnym również 
urządzić nabożeństwo z okazyi św ięta w  
dniu 4 maja. Uroczysta procesya w  dniu 
tym wyruszy z kaplicy św. Floryana, zdą­
ży przed budynek gminny, gdzie odbę­
dzie się poświęcenie strażnicy, poczem  
podąży do kościoła na uroczyste nabo­
żeństwo. Starostwo żywieckie udzieliło 
jednorazowego zezwolenia na zbieranie 
składek na cel tego nabożeństwa, a żywi- * 
my nadzieję, że wszyscy Zabłocianie udzie­
lą ofiarności. W ydział załatwił wiele spraw 
bieżących, przyczem wyznaczył term in 
zwołania walnego zgromadzenia na dzień 
24. maja. Również uchwalił wydział od­
powiedzieć c. k. Namiestnictwu, ; że za 
zbieraniem składek na kościół kolektanta- 
mi kraju obsyłać nie będzie, a ograniczy 
się li na prośbach pisemnych, które po 
kraju zostaną rozesłane. Należy więc przy­
puszczać, że c. k. Namiestnictwo przyzwo­
lenia na zbieranie sładek udzieli.

Rozprawa ks. Stojałowskiego prze­
ciw posłowi Kubikowi o obrazę honoru, 
odbyła się w  żywieckim sądzie w  dniu 
17. kwietnia b. r. Oskarżonego, który się 
na rozprawie nie jawił, zastępował adwo­
kat Dr. Broder z Zabłocia. Powodem do 
skargi były przezwiska jakiem i poseł Ku­
bik na jednem  ze zgromadzeń w  Żywcu 
darzył »prałata«, a jakiemi go darzą na­
wet wróble na dachu. Stojałowski jawił 
się na rozprawie ze swoim nieodstępnym 
. . . Fijakiem. Rozprawę prowadził sę­

dzia Munk. Na samym wstępie adwokat 
Broder oświadczył, że nie będzie zapusz­
czał się w  dowód prawdy na przezwiska: 
»oszust po!ityczny«, »bałamut«, »frymarcz 
mandatami« itp., co jednak każdej chwili 
jest łatwem do przeprowadzenia, jednak 
prosi z tytułu przedawnienia o uwolnienie 
swego klienta. Stojałowski nie chciał się 
godzić (?) z tym zapatrywaniem, próbował 
udowodniać (?) rzekomymi paragrafami 
ustaw y karnej, nieznanymi (!) ani obrońcy 
ani sędziemu, którym chciał wmówić, że 
chociaż obraza miała miejsce przed dwo­
m a laty, to on jednak w  czasie niepodle- 
gającym przedawnieniu wniósł skargę, a 
nie jego wina, że parlament dopiero obec­
nie wydał posła Kubika. Sędzia nie przy­
chylił się do wywodów oskarżyciela pry­
watnego i wydał wyrok uwalniający po­
sła Kubika, przychylając się tem samem 
do wywodów obrońcy oskarżonego. Sto­
jałowski oburzył się (!) takiem wyrokiem, 
zapomniał że jest w  sądzie, a nie na zgro­
madzeniu w  Pipidówce : chciał się za­
puścić z sędzią w  dysputę, krytykującą 
jego postępowanie. Sędzia Munk na to 
m u jednak nie pozwolił i zagroził m u 
grzywną, jeśli się nie zmityguje. Stojałow­
ski zamilkł tylko poszedł do naczelnika 
sądu użalić się (?!) na sędziego wyrokują­
cego Nieborak był niepocieszony, że nie 
mógł wyprać swojego honoru.

Śnieżycę w kwietnia mieliśmy nad­
zwyczajnych rozmiarów w  tym  roku, a 
cała przestrzeń z żyw ca do Dziedzic była 
tak  zasypaną śniegiem, że przez trzy dni 
pociągi na tej przestrzeni nie kursowały. 
Że się to działo, to tylko w ina niedbal­
stw a kolei północnej, która wprost lekce­
waży sobie podróżnych. Przez trzy dni 
setki robotników zdążających do Ameryki

fnieździło się na dworcu kolejowym w  
ywcu. Szczęście, że śnieg potem stopniał 

powoli, i nie sta ł się przyczyną powodzi.
Sokół żywiecki pod dotychczasową 

egidą popełnia w  dalszym ciągu grzechy, 
z których walne zgromadzenie powinno 
porządnie wyspowiadać obecny wydział. 
Pominąwszy już skandaliczne zaniedbanie 
urządzania wieczorków patryotycznych i 
zarzucenie gimnastyki dla pań, zdarzyło 
się obecnie, że walne zgromadzenie »So- 
koła« nie mogło się odbyć, gdyż komisya 
w  odpowiednim czasie nie urządziła skont- 
rum. Taki stan rzeczy powinień zmusić 
walne zgromadzenie, by żywioły rządzące 
się w  sokole, jak szare gęsi, a ze szkodą 
dla »Sokoła« wyprawić na emeryturę, a 
wszystkim, którym dobro gniazda sokole­
go leży na sercu, polecić by przy najbliż­
szych wyborach prezesem wybrano p. 
Józefa Studenckiego, który powaśnionych 
pogodzi i rzuci ziarno, które zażegna u- 
padek sokoła, a skupi do wytrwałej pracy 
wszystkich.

Zatrucie poczucia narodowego. W o­
bec lekceważenia naszych praw  ze strony 
rządu centralnego, wobec rozmyślnie sta­
wianych przeszkód dla zwołania Sejmu 
krajowego, posypały się w ostatnich dniach 
petycye do W iednia z Rad powiatowych 
i z miast, domagające się w  sposób ener­
giczny zwołania Sejmu na dłuższą sesyę 
wiosenną. Zdawałoby się, iż cały kraj 
jak najgorliwiej poprze tę akcyę, bo w  
istocie tego wymagają niezliczone a do­
tąd całe lata na swe załatwienie czekają­
ce interesa i sprawy krajowe. Tymczasem 
znaleźli się tacy, co m ają bezczelność bro­
nienia rządu, który bez ceremonii depcze 
nasze z trudem  zdobyte praw a konstytu­

cyjne. Taka uległość i takie służalstwo 
na rzecz rządu jest smutnym dowodem, 
jak już u pewnych sfer naszego społe­
czeństwa poczucia narodowe zatrutem  
zostało. Hańba tym  służalcom, co dla 
przypodobania się rządowi nie wahają 
się zaprzepaszczać sejmu najżywotniej­
szych spraw  krajowych krzykami na 
zamachy pruskie i moskiewskie na­
szą narodowość, a tutaj sami chwytają 
za łopatę, by kopać grób tej sprawie 
narodowej. I czyż wobec takich stosun­
ków można myśleć o lepszej przyszłości 
naszej nieszczęśliwej Ojczyzny ? Nie łudź­
my się i nie oszukujmy siebie samych!

W jaki sposób ks. Stojałowski zwal­
cza ludowców 1 Czytamy w  „W ieńcu i 
Pszczółce11 następujący artykulik: „Jaki ko­
niec na ludzi. Niejaki Grygierczyk z 
Hałcnowa, w ielki przyjaciel i podobno 
szwagier Kubika, a nasz wróg, woził z 
rana dnia 15, kwietnia gnój na swoje pole. 
Nagle przy gnoju przewrócił się i za chwi­
lę był trupem. Umarł bez księdza. Taki 
to bywa nieraz niespodziewany koniec 
człowieka.11

A czy ks. Stojałowski pewny jest te­
go, że kiedyś nie padnie trupem nagle 
przy swoim gnoju? (Przyp, Redakcyi).

Przez oświatę ludu do wolności !“  
Czytelnia polska w  Białej, zamierzając 
urządzić bezpłatną czytelnię ludową w  
swoim lokalu, zwraca się do wszystkich, 
którym oświata ludu na sercu leży, z 
uprzejmą prośbą o nadsyłanie na jej ręce 
książek odpowiedniej treści, za które już 
z góry ofiarodawcom składa serdeczne 
„Bóg zapłać.1

Niesumienni agenci pruscy zwabiają 
pod rozmaitemi pozorami polskie dziew­
częta i wysyłają je w  głąb Niemiec. W łaś­
ciciel dóbr Filip W eissbrot w  W einheim 
pod Manheimem poznał, jak pisze „Frank­
furter Zeitung“, przez jedną ze swoich 
sług polskich jakiegoś Karola Schoenber- 
ga z Poznania, któremu przyrzekł dobre 
miejsce, byle ten sprowadzał m u z Polski 
dziewczęta „do wszystkiego*1. Listy mię­
dzy nimi zamieniane dostały się w  nie­
pożądane ręce, skutkiem czego Schoenber- 
gowi wytoczono proces o rajfurstwo, a 
W eissbrotowi o nam owę do rajfurstwa. 
Sąd nabrał przekonania, że tylko w jed­
nym  wypadku można było udowodnić 
winę i skazrl Schoenberga na 2 miesiące 
a W eissbrota na miesiąc więzienia i 1000 
marek grzywny.

Laska carska. W  W arszawie aresz­
towali żandarmi moskiewscy przeszło 150 
osób, jak mówią niektórzy, naw et aż 500 
osób, podejrzanych o zapatrywania socjali­
styczne, aby w  ten sposób przeszkodzić 
obchodowi święta robotniczego 1-go maja.

Rząd rosyjski wydał;takie rozporządze­
nie: „W szystkie krzyże na drogach publi­
cznych postawione, a wzniesione według 
formy krzyża katolickiego i z polskimi na­
pisami, mają być z miejsc tych natych­
miast usunięte i przeniesione na cmentarze 
katolickie, napisy zaś polskie mają być 
zatarte.**

Nawet przyjaciel ks. Stojałowskiego, 
„Czas** krakowski pisze, iż rząd rosyjski 
obecnie gnębi Polaków w  taki sposób, iż 
przypominają się dzikie rządy Hurki. — 
Ale ks. Stojałowski, ufny w  zaślepienie 
swoich wyznawców, napisze z pewnością 
że to Polacy gnębią moskali.

Wycieczka generalnego sztabu. 5W  
tym  roku odbędziejsię doroczna wycieczka 
sztabu generalnego do Galicji, a mianowi­
cie do zachodniego jej kąta Oświęcim-Kę- 
ty-Biała. W  tej wycieczce weźmie udział 
50 oficerów, między któremi 22 jenerałów, 
pod kierownictwem szefa sztabu general­
nego, zbrój mistrza br. Becką. Oprócz słu­
żących oficerskich, odkomenderowany bę­
dzie pełnił służbę ordynansową. Rozkład 
wycieczki jest następujący od 15. do 18. 
maja Oświęcim, od 19. do 21. m aja Kęty 
i od 22. do 25. maja Biała-Bielsko.

Nowe posterunki żandarmeryi utwo­
rzone zostaną w  Lipniku, Porąbce, Osieku

Apteka Mra. Farm. Stanisława Szczepańskiego w Zabłociu-Żywiec poleca 
Wodę Szczawnicką (zamiast Selterskiej) Wodę Krościeńską (zamiast ,,Giesshiiblera.‘‘)
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Kalendarze na rok 1903.
Nadzwyczaj obfite w treść doborową, ozdobione pięknemi illustracyam

1 obejmujące ogromny i znakomity dział humorystyczny, są kalendarze

FRAN CISZKA FRIED LA
a mianowicie: Poseł ludowy 60 h kalendarz rodzinny 1 K. kalendarz robot­
niczy 1 K. kalendarz polskiego żołnierza 1 K. Uniwerzalny kalendar polski
2 K. Są to najlepsze kalendarze polskie, które w  każdym domu polskim znaj­
dować się powinny. Nabywać takowe można po cenach originalnych w Ad- 
ministracyi Przewodnika Powiatu Żywieckiego.

Z Y G M U N D  F I U S S .
Pierwsza Berneńska chemiczna pralnia i sztuczua
farbiarnia ubrań, aksam itów i materyi na meble, 
odznaczona złotem medalami i dyplomami honoro­
wymi na różnych wystawach etc. przyjmuje wszel 
kiego rodzaju garderoby męzką, damską i dzie 
c inną , jakoteż uniformy, w  stanie całym lub rozpru 
tym, pod gwarancyą szybkiego i najlepszego wyko 

nania, przez swoją filią u

S. F E L K A  w  Ispie ad Żywiec
* )>■ ii

N a odpusty, wesela, 
dla sklepów wiejskich

f poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

JAN KATZER w  Zabfociu.
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 

i gatunkach.

ANTONI PAWEŁEK, Isep,
malarz i lakiernik,

wykonuje wszelkie roboty w  zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem  po um iarkowa­

nych cenach. — Roboty w guście „Secession11.

M. SCHWARZ, Zabłocie
c tg ły  maszynowe, dachówki cementowe 

rurk i drenowe, wapno.

fabryka zapałek w Za dziełu przy Żywcu.

10 wspaniałych przed­
miotów

za 3 Zif. 20 CiW.
zegarek z chińskiego srebra lut niklowy remontoir kieszon­

kowy, o pięknej kopercie ■46 godzin idący, 1 łańcuszek z 
wisiorkiem, 1 pierścień srebrny pozłacony urzędownie cecho­
wany, 1 szpilka srebrna do krawatki urzędownie cechowana 
1 para kolczyków srebrnych urzędownie cechowana, 1 para 
spinek do manszetów pozłacanych patentowanych, 1 spinka 
pozłacana do kołnierza z mechaniką paryską, 3 spineczki do 
koszul pozłacane.

Wszystkie 10 przedmiotów kosztują jak długo zapas 
starczy tylko 3 złr. 20 ctw. z opłatą pocztową.

Wysyłki wykonuje
SALO SCHEUER Kraków Stradom 6.

Za nieodpowiadający towar wracam pieniądze!
Cenniki illustrowane darmo i opłatnie.

wykazujący się chlubnemi 
świadectwami, z praktyką 

adwkoacką i notaryalną

poszukuje posady.
Adres »posada poste restan­
te® Żywiec.

domu w  Zabfociu,
obok koleji jest

do sprzedania.
Bliższych wiadomości udzie­
li administr. Przewodnika.

I l l l S g f
k a t o l i k ,  ż o n a t y ,

znajdzie pomieszczenie
w Wiejskiej gospodzie

#  Z  A  R  A  Z  0
Kaucja wym agana, rzeź- 
nicy mają p ierw szeństw o

Wiadomości 
udzieli Administracya

»Przewodnika^ powiatu 
-.....  : Żywieckiego.

W Ę G L E  kamienne

B. Giicksman w Ispie toto im-

L  Frommowitz w Zablociu
poleca swój bogato zaopatrzony skład mąk 
i wiktuałów, również towarów korzennych 
tak hurtownie jak i częściowo po cenach 

przystępnych.

GOSPODARSTWO
w najbliższej okolicy Białej 20 mórg pola ornego 
i murowane budynki jest z wolnej ręki do nabycia 

Bliższe wiadomości udzieli koncesy. agencya
r-rm J ó z e fa  G ic h n e r a  w  B ie ls k u ,  m g

'— •

M ieszkanie
składające się z l  sklepu, 2 pokoi, 1 kuchni 
(ewentualnie z 3 pokoi) oddziału strychu 
i piwnicy, zaraz do wynajęcia.

Bliższych wiadomości udzieli właściciel 
Piotr Zabłocki w Żywcu, 

ulica szpitalna I. 13. róg ul. Kunorowskich.

Zarzad lasów Kocisz
€ r

a0 Mcsfccsauiea, treesta %ohuHi3
koło Ż y w c a  dostarczyć może na żądanie

sztachety
do ogrodzeń w każdej ilości po tanich cenach. 

Zgłoszenia pisemnne uprasza się do Zarządu.
? .

Znane polskie kiełbasy delikatne tudzież szynki 
surowe i wędzone po tanich cenach, tak czę­

ściowo jakoteż hurtem, każdego czasu u

Franciszka Studenckiego
w Ispie.

Wysełka pocztą i koleją odwrotnie codziennie

W yroby szewskie
najlepszej jakości poleca

im .
w Żywcu, ul. Kościuszki.

V*rwę* W ytło ltie  ck  N a m ie s tn ic tw o
KONCESYONOWANE

B IU R O  P O D R Ó Ż Y  I S P E D Y C Y J N E
ZOFII BIESIADECKIEJ, OŚWIĘCIM, DWORZEC.

g m
sprzedaje  

bilety kolejowe  
okrężne

łJ D K L j
karty okrętowe  

1-szej i 
II-giej klasy

o r a z  k a r ł y  m i ę d z y p o k ł a d o w e  dla 
w y c h o d ź c ó w  do A m e r y k i .  Ceny najniższe. W ym iana pieniędzy.

P r o s p e k t u  d a r m o  i o - T c t n i e .
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i Buczkowicach. Pnsterunen w  W ielkim  Ka­
niowie otrzyma o jednego żandarma więcej.

Dwuletnia służba wojskowa zaprowa­
dzona ma być w  austryackiem, a mini- 
steryum wojny pracuje nad ustaw am i ma- 
jącemi się przedłożyć. Każdy kto służył 
przy wojsku przyzna, że dwa lata zupeł­
nie wystarczy aby nauczyć słuchać ko­
mendy przełożonych i w potrzebie zastrze­
lić nieprzyjaciela. Obecny minister wojny 
Pittreich jest gorliwym zwolennikiem za­
prowadzenia dwuletniej służby, a my uzbrój­
my się w  cierpliwość i czekajmy kiedy

nasza młódź po dwóch latach rozmaitych 
»Ubungów« będzie wracała do domu na 
»urlap.«

Odpowiedzi od Redakcyi,
I Jan .. .  w Rycerce górnej — w odpo­

wiedzi na jego list — prosimy by się pod­
pisał całem imieniem i nazwiskiem, bo 
anonimy wychodzące z pod pióra, choćby 
wszystkich naraz przyjaciół Stojałowskie- 
go, zawsze będą wyrzucane do śmieci, 
nie robiąc żadnego wrażenia. Jeśli Pan

masz czelność pisać paszkwile, to m iej 
Pan czelność pod niemi się podpisać.
* P. O 0  w  S. Sprawa będzie przypil­

nowaną. Poseł Stapiński wstawiennictwo 
swe przyrzekł.

P I. K. w Ź. Prosimy zwrócić się 
ze sprawą do posła Kubika, albowiem już 
za dużo tego, co ów p. N. w yrabia i d łu­
żej nie powinien by cierpianym.

P r o s im y  p r z y t e m  
o ła s k a w e  u is z c z e n ie  p r e ­
n u m e r a t y  z a  n a s ze  p is m o .

Tylko 7 koron!!
Ikosztuje prawdziwy ,,ROSKOP“ 
'zegarek z napisem »P a t  e n t e«, 
z trzyletnią gwarancyą w fabry- 

cznem składzie zegarków pod firmą:

S a l o  S c h e u e r ,
K r a k ó w - S t r a d o m  6.

Prawdziwy zegarek kolejowy jest u- 
lubnionym zegarkiem poniewierkowym, 
szczególnie dla Pp. oficerów i urzędników 
kolejowych, żandarmeryi, straży skarbowej, 
konduktorów i maszynistów.

Jeśli nie odpowiedalby — zwra­
cam pieniądze.

Przesyłki za zaliczka.

Denniki darmo t opłatnie.

HURTOWNY HANDEL WIN
Fabryka rosolisów , lik ierów  i r u in

5. S taU ra  I Sysa
w  M iló w c e

poleca swoje wyroby, a szczególnie 
wódkę pod nazwą:

„ B a r a n i a  g ó r a .“
W ina włoskie prawdziwe pod gw a­

rancyą po 40 h. za litr.

I

Największy cud tego stulecia
jest zegarek kieszonkowy , Herkuals11, na minutę 
wyregulowany, którv budzi tak głośno, że zaspać nie 
można i kosztuje tylko 3 złr 10 ct W razie niespo 
dobania się przyjmuję napowrót i zwracam pienią­
dze. Na żądanie wysyłam wielki cennik illustrowany 
zegarów, wyrobów jubilerskich, towarów z chinsk. 
srebra istrumentów muzycznych darmo i opłatnie.

Z poważaniem
 F. PAMM, Kraków, ul. Zielona 3.

Kilka realności
wraz z grantami

jest obok Biały do sprze­
dania. W iadomości udzieli 
koncsyonowane bióro sprze­

daży i pośrednictwa 
Józefa Gichnera w Bielsku,

u l : ces. Franc.- Józefowa 1. 4.

UCZNIA
na naukę do m alarza po­
szukuje:

! £ 4 w « f 4 l  l a m e t *
malarz w  Żywcu.

Ogniotrwałe żelazne

żi lazne

Ogniotrwałe kasety
do przymocowaniaubiurka,
po najtańszej cenie u  firmy

S. BERGER
we Wiedniu.

I. W ipplinger-strasse 29, 
ilustrowane cenniki darmo 
________i opłatnie. ___

F; i

w  Zabłociu
poleca swoje zna­
komite i odzna­
czone wyroby w 
zakresie wódek, li- 
kerów i rumu, po 
przystępnych ce­
nach przyczem za­
wiadamia, że prze­
syłki wykonuje od­
wrotną pocztą we 
flaszkach i w but­
lach oplatanych.

iz
krawiec męzki cywilny 
i wojskowy przy u ’icy 

Kościuszki w Żywcu 
poleca swoją pracowidę 
krawiecką i ręczy za dobo­
rowe i gustowne materyj 
i sukna oraz za modny i 
elegancki krój.

Apteka Mra. farm. Stanisł. Szczepańskiego
w Zabłociu przy Żywcu (dom własny)

poleca

W yroby krajowe przewyższające swą skutecznością 
w yroby zagraniczne czyto francuskie czy niem ieckie:

Wina lecznicze Mikolasza:
Syrnp s i i l f o m i a i o lo w y  i
Syrop snlfogwaiaKolowY z t o j ą  Mlit(llasza i  m

Esencye mangano-peptonową Matuli
zamjast wyrobów Gudegc

N e rw o to n  W i t k i  e w  i c z a, nacieranie znakomicie 
działające w  reumatyzmach

— ■- —  W o d ę  kolońską i ateńską

Perfumy z fabryk polskich, francuskich
' a n g ie ls k ic h .

Mydła i pudry z fabryk polskich, francu­
skich i angielskich.

Zamówienie pocztowe uskutecznia odwrótną 
pocztą, starannie wykonane.!

fonciere
ni

założony w roku 1864

Generalna siencya i  Galicy! 1 fiokowiny
w Lwowie ul. Akademcka 28

Pełno wpłacony kapitał akcyjny . . . K 3,000.000
Kapitał reze rw ow y......................................„ 17,000.000
Roczne dochody z p re m ij......................... „ 10,000.000

Ogólny fundusz gwarancyjny wynosi 
zwyż K 30 000.000  

Taryfy Fonciere są mierne i warunki bardzo 
korzystne

Ubezpieczenia od ognia 
Ubezpieczenia na dożycie pewnego wieku 
Ubezpieczenia na wypadek śmierci 
Ubezpieczenia posagów dla dzieci 
Ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków 
Ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem.

„Fonciere**
przyjmuje zgłoszenia przez Agencyę powiatową u

ADOLFA WFRKEKA
w Zabłociu prz} Żywcu.

Wal dla wszystkich!
Pierwsze koneesyonowane biorp 

nsania i powielania pism za pomocą 
maszyn do pisania

w  K r a k o w ie  ul. K arm elick a  1. 4 0  
przyjmuje do powielania, prośby, skar­
gi, listy, zaproszenia, zawiadomienia itd.

Apteka Alra, Farm , S tan isław a Szczepańskiego w  Zabfociu-Żywiec poleca 
opaski przepuklinow e i przyrządy  chirurgiczne w szelkiego rodzaju.



Nr. 12. Przewodnik powiatu Żywieckiego Str. 5

1 K® OT A1J11 A € ¥ A  Lm u  BanU i ?

poleca się Szanownej P. T. publiczności- — Na składzie prócz rozmaitych 
wódek i doborowego piwa znajdują się doskonałe wina, węgierskie, austrya- 
ckie i włoskie. U F  Przekąski doskonałe o każdej porze. ~1§^

&

Liczne Listy pochwalne od wysokich osobistości, urzędników, obywateli jakoteź dobra sława Firmy dają najlepszą gwarancyę.

KAM M HOLZA w  CIESZY N IE, ulica KolejowaDom meblowy 1. pojedynczo 1 hurtownie
Telefon Nr, 24. Dostawca związku

Bogato zaopatrzony skład doborowych i gustownych urządzeń pomieszkań c. k. urzędników 
dla każdego stanu — z 5-cio letnią pisemną gwarancyą — po cenach fabrycznych państwowych

25
i skromnych spłatach.

Oddalenie nie przeszkadza ponieważ dostawa następuje opłatnie do każdej stasyi kolejowej. Wysyłka na prowlncyę nader sumienn 36-
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Ogłoszenie.
Z powodu centralizacyi przem ysłu tartakowego i z takową połączonego za­

stanowienia kilku mniejszych zakładów zostaną następujące maszyny — względnie 
części tychże — sprzedane:

Z arcyksiążęcego tartaku w Kamesznicy : kompletna przewozowa lokomobila 
o sile 12 koni, podwodne koło na osi stalowej, 4 85m średnicy, 2 3m szerokości, 
gater o żelaznych ram ach 30“ szerokości w  świetle, wraz z walcami, drewnianemi 
ram ionam i i dwom a klocowemi wózkami.

Z arcyksiążęcega tartaku parowego w Sidzinie : kompletne, bardzo dobrze 
zachowane urządzenie tartakow e, składające się z maszyny parowej w  sile 24 koni, 
jeden gater 30“, jeden gater 24“ obydwa całkiem żelazne z walcami, trzy piły  
cyrknlarne z wszystkiemi do tegóż należącemi transmisyami, względnie także z 
przyrządam i do natężania pił i t. d

Oferty należy wnosić do dyrekcyi arcyksiąźęcych dóbr w  Żywcu do dnia 
15. m aja 1903.

Dyrekcya arcyksiąźęcych dóbr w Żywcu.

X X X
X X X
X X r
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
K X X
X X X
X X X
X X V
X X XX X X

X X X X X * X X X X X X X X X X X X X X X X X » I X ] X X * X X X K X X X X X X X X X X X X X X * X X *

Józef Forner
Fabryka wody sodowej

SPORYSZ ad ŻYW IEC.

Fornera woda sodowa wpływa korzy­
stnie na wydzielanie soku żołądko­
wego i na ruchy jelit.

Fornera woda sodowa wzmacnia pod* 
czas ogólnego osłabienia lub zmęczenia.

Fornera woda sodowa gasi pragnienie 
wśród upałów i gorączki.

Fornera woda sodowa jest dalej bar­
dzo dobrym środkiem dla podniesie­
nia apetytu.

Fornera woda sodow a jestdoL.^ wresz­
cie dla usunięcia gnuśności jelit.

Marcin Piecuch,
w Żywcu, ulica Hr. Komorowskich
poleca swoje wyroby, w  zakres bednarstwa dla 
gorzelni, browarów, fabryk likierów, jakoteż gospo­
darstw domowych i wykonuje takowe w najlepszym 

gatunku po um iarkowanych cenach.

Żywiec.
Pierwsza galicyjska pa­

rowa fabryka

m y d ł a  i ś w ie e
ofiaruje swoje

pierwszej jakości 
w yroby po cenach nad­

zwyczaj przystępnych.
Szczególnie poleca

mydlą ziarmiste, świece 

łojowe i sodę krystaliczną

U e i  k o n k u r e n c j i .
Na żądanie wysyła 

-^ c e n n ik i bezpłatnie.

Praktykanta,
z dobrego domu

p r z y j m ę
n a t y c h m i a s t  do mojego

handu towarów mię- 
szanych

Offerty bez marki zwrotnej 
adresować:

Jakób Klappholz,
RAJCZA.

Jakób Better,
zegarm istrz i jubiler

w  ŻYW C U  i w  BIAŁEJ
Isep, gł. ulica 26 ,

T  poleca swoje bogato zaopatrzone składy, 
ś i  towary złote i srebrne, zegary i przybory c 
hlf tyczne, (w  Żywcu także maszyny do szycia, 
fiSj row ery i instrum enta muzyczne,)

f  wielMm wyborze i po najtańszych stałych cenach.
W  obydwóch miastach urządziłem warsz­

taty, w  których pod gwarancyą trwałości 
wykonania, uskuteczniam wszelkie naprawy 
bardzo tanio.

W tern miłym przekonaniu, że szanowną 
P. T. 'publiczność potrafię zadowolnić, naj­
uprzejmiej się polecam.

JAKÓB BETTER,
jubiler i złotnik w Żywcu i w Białej.

Taniej jak w Bielsku i wygodn
ho na spłaty i  na miejsca

młockarnie, sieczkarnie, pompy, wszelkiego ro 
dzaju, sikawki i wszelkie maszyny rolnicz 

własnego wyrobu poleca

Zygmunt Riibner w Zabłociu
pracownia maszyn i  warsztat ślusarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

A pteka Mra. Farm . S tan isław a Szczepańskiego w  Zabfociu-Źywiec poleca 
przytew ki na odciski Abrenza.
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■' IBezwonny i zaraz schonnący!

Ż ąd a ć  z a w sz f  
f a r b y  d a  p u d łn e  
F. C H R IB T O PH A

C J R I S t ^

Ządnfi l a w s ie  
f a r b y  d o  p o d łt fg  
F. C H R IST O PH A

Franciszka Christopha lakier
do podłóg, nadaje się do zapuszczenia pokoji przyczem wyklu­
czone są, niemiła woń i powolne schnięcie, które jest przy 
farbach olejnych i lakierach. — Sposóo użycia prosty, tak że 

k a ż d y  może go w / inać.

Przesyłka pocztowa, wystarczająca na dwa 
pokoje —  wynos K 80 h.

Na składzie we wszystkich krajach. Próbki i prospekta wysłaA 
darm o i opłatnie.

Przy zakupieniu zważać na markę ochronnną i firmę, gdyż 
wyrób ten bywa często naśladowany, co chybia celu.

Wynalazcy i jedynym fabrykantem LAKIERU
jest

FRANCISZEK CHRISTOPH
w Pradze i w Berlinie.

4 ° 4 ° «#* S K Ł A D Y :
Żywiec: Joachim J. D anko; B iała: E. Kruppa, Ja- 
worznia. Teod, Dendera; Kraków: Szarski i Syn: 
Nowy Sącz: Tad. Kwieciński; Sucha: Edward Krupka

R o b o t n i k ó w  r o l n y c h
3 0 ” i innych

dostarczyć może, od kilkunastu lat znana i zupełnem 
zaufaniem się ciesząca firma

Bronisława Krasickiego,
KRAKÓW, ul. karm elicka 1. 40 , felef. 495

Zamówienia może przyjąć i wykonać naw et na 
10.000 robotników. Poleca się również jako Biuro 
pośrednictwa dla służby, oficyalistów, w  kupnach, 
sprzedażach, dzierżawach, udzielaniu informauyi, 
adresów, reklamowaniu zakładów krajowych, admi- 
nistracyi realności, kontroli rachunków, biuro pisania 
i powielania za pomocą maszyn do pisania, oraz 

■ przyjm uje ogłoszenia.

Nie zwykły spirytus ani lak żywiczny

lecz środek płynny o pięknym  połysku 
dokładnym zapuszczaniu i natychm ia­

stowym schnięciu.
Nadaje posadzce eleganeyi i zapuszcza 

wszelkie dawniejsze poeięgania.

. .  , Znakom ity środek do . .  ,
NOWOŚĆ! zaPuszczania posadzek, NnU/nÓP

m urów  i sprzętów.

L A K I E R  I 0 1 S 0 W Y
@ ssss® ssssssss*sssssssss© Ssss£S5ss£Ssssg@ ss£9® sssg gsss®

J Ś r  marka prawną zabezpeczony •mm
|  można go mieć w  pięciu kolorach, natych- I m iast schnie, hezwonny, kolor i połysk wy- 
|  stępuje już  po pierwszym pociągnięciu.

=  Trwałość poręcza się. =
W  Ż y w c u  na składzie u firmy:

JÓZEF WERBER
Is e p .

R A F A E L  E N O C H
zegarmistrz i jubiler w Z abłociu ,

otworzył sklep w  domu p. S- Aufrichta
poleca zegary, zegarki i rożne towary jubiler- 

skie po możliwie umiarkowanych cenach.

' Fotflfiraticzny Atelier R. SCHREINZER i Syn ^
w  BIELSKU i ŻYW CU

Zdjęcia fotograficzne w  Żywcu w  każdą niedzielę po 1. i 15. mie- 
sięca od 10 rano do 5 popołdniu.

©«o®o Uprasza o liczne odwiedziny. ©*jo®o
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Od lat 12 zaszczytnie i daleko znana firma

BRONISŁAW KRASICKI
obecnie Kraków ul. Karmelicka 1. 40 I. piętro.

P o le c a
Oficyalistów
Służbę
Robotników

]ł e c l a m ą 1 _ zakłady 
"  krajowe

Udziela
Informcayi 
w sprawach 
służbowych

Utrzymuje Agencyę
ogłoszeń

Ułatwia
[ Kupna Sprze­
daże dzierżawy 
[najem mieszkań

I .  • (Adm. realności i 
T Z y j m U i e  kamienie oraz

- Itoitiols rachunKow

Agencya handlowa zastępuje najpierwsze firmy i poleca do­
borowe towary wszelkiej jakości.

firmie BRONISŁAW KRASICKI w ubiegłych fatach pod wios­
nę li tylko na wartość firmy powierzali obcy ludzie do 

40.000 rocznie,

Korespondencya w języku: polskim, ruskim, niemieckim,
francuzkim.

Firma na razie zatrudnia 8 biurowych pomocników i wkrót­
ce personał powiększy, to też każda korespondencya, każda 
możliwa sprawa 'bezwłócznie załatwioną bywa. Do korespon- 

dencyi używa maszyn do pisania.
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Wskutek uchwały Wydziału zdnia 28. listopada 
1901 r ,

„Kasa Oszczędności miasta żywca"
opłacać będzie począwszy od dnia 1. grudnia 1901 od 
wkładek bez różnicy ich wysokości procent po 4V2.

za Wydział i Prezes
Dr. Kórnicki
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R o m a a  W i e c z o r e k
krawiec w Żywcu

przyjmuje wszelkie robót y  
w zakres ten wchodzące, z 
gwarancyą za najlepsze w y­

konanie, po przystępnych 
<— cenach. >

| i=,|c=] |c=i|i=i| c=i| =  1ęS l u l a l i q |  g fT J f S  areTc JESJEJ

Sztuezny nawóz „Tomasyna“
najlepszy i najtańszy środek do poprawy 
nieurodzajnych gruntów do nabycia u

i. Lewaera w labke ii
naprzeciw dworca kolejowego.

I

JERZY S»K
kaflarz

4= B I A  Ł  A 4°

ul. Hetwera 10.

Poleca wyroby kaflarskie, przyj­
muje stawianie nowych pieców 
kaflowych, jakoteż przerobienie 

starych pieców.
Ceny umiarkowane

Skład kafli u pana 
S. Smulowicza w Zabłociu

przy Żywcu.

Handel towarów 
bławatnych, bielizn y 

i ubrań męzkicb

LGitinspana
w Zabłociu,

poleca się szanownej 
publiczności ręcząc za 
towar dobry a ceny 

umiarkowane.

Wydawca i odp. red .: A. WEftBEP w Zablocin-Zywiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku. Odp. kierownik drukarni Karol Handel.


